
 

 

PATVIRTINTA 

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 

2020 m.                d. sprendimu Nr. T11- 

 

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS 
SVEIKATOS BIURO VADOVO 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas: 
1.1. Kontaktinė informacija: Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

(toliau – Biuras) – savivaldybės biudžetinė įstaiga, įmonės kodas 300624344. Adresas: Klaipėdos g. 
11, Gargždai LT-96135. Pagrindinė Biuro veikla – visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimas Klaipėdos rajono savivaldybės, Skuodo rajono savivaldybės ir Rietavo savivaldybių 
gyventojams. Biuro finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

1.2. Įstaigos vadovas: Neringa Tarvydienė. Vadovės išsilavinimas – aukštasis universitetinis 
visuomenės sveikatos bakalauro kvalifikacinis laipsnis, visuomenės sveikatos vadybos magistras. 

1.3. Įstaigos darbuotojai: 
1.3.1. Pareigybių skaičius (1 lentelė). Didžiausias leistinas pareigybių skaičius (46,5 etatai) 

patvirtintas 2019 m. vasario 28 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T11-42. Specialistų duomenys 
kaupiami Lietuvos visuomenės sveikatos priežiūros specialistų registre. 2019 m. priimti 8 nauji 

darbuotojai.  

1. lentelė. Pareigybių skaičius. 
Pareigybė Etatų skaičius/darbuotojų skaičius 

2019-12-31 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Didžiausias leistinas pareigybių skaičius 32,7 40,62 40,62 46,5 

Pareigybių skaičius etatais/apdraustų asmenų skaičius 29,65/36 37,28/42 37,08/47 41,77/50 

Pareigybių skaičius etatais/darbuotojų vykdančių funkcijas skaičius pagal savivaldybes1: 

1. Darbuotojai, teikiantys paslaugas Klaipėdos rajono 
savivaldybėje: 

24,4/28 29,53/34 29,6/36 33,5/402 

1.1. Administracija (direktorius, buhalteris, ūkvedys, personalo 

specialistas, vairuotojas) 

3/3 3/4 3/4 5/6 

1.2. Visuomenės sveikatos specialistai/JPSPP 
koordinatorius/dietistas/viešųjų ryšių specialistas 

6/6 6/9 6,75/11 9,35/123 

1.3. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, teikiantys 
paslaugas mokyklose 

15,4/19 20,53/21 19,85/21 19,15/254 

2. Darbuotojai, teikiantys paslaugas Skuodo rajono ir Rietavo 

savivaldybėse (veikla finansuojama šių savivaldybių lėšomis): 
5,25/6 7,75/10 7,48/10 8,27/115 

3. Darbuotojai dirbantys pagal projektines terminuotas darbo 

sutartis už valandinį atlygį 
  /3 /2 

1 du darbuotojai vykdo funkcijas dvejose savivaldybėse, pagal pareigybių aprašymus, vienas darbuotojas dirba pagal projektinę 
terminuotą darbo sutartį ir tuo pačiu vykdo papildomą funkciją Skuodo rajono savivaldybėje, todėl darbuotojų skaičiaus suma (1+2+3) 

nesutampa su apdraustų asmenų skaičiumi, 2 3 darbuotojai vykdo kelias darbo funkcijas, todėl darbuotojų skaičiaus suma (1.1+1.2+1.3) 
nesutampa su darbuotojų skaičiumi 1 punkte, 3 2 darbuotojai vaiko priežiūros atostogose, 4 2 darbuotojai vaiko priežiūros atostogose. 
5 1 darbuotojas vaiko priežiūros atostogose. JPSPP – jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugos. 

 

1.3.2. Darbuotojų vidutinis amžius. 2019 metais 62 proc. darbuotojų sudarė iki 45 metų (2,4 
proc. daugiau nei 2018 m.), 18 proc. sudaro darbuotojai, kurių amžius yra nuo 56 iki 65 metų (visi 
vykdo visuomenės sveikatos priežiūros mokykloje funkcijas ir iš jų 2 asmenys yra 64 metų ir 1 asmuo 
62 metų) (2 lentelė). 

2. lentelė. Darbuotojų skaičius ir pasiskirstymas pagal amžiaus grupes. 
Metai Iki 45 metų  45 -55 m. 56 – 65 m. Iš viso  Amžiaus  

Vidurkis, metai Skaičius Dalis, % Skaičius Dalis, % Skaičius Dalis, % Skaičius 

2017 21 50 14 33,3 7 16,7  42 41,3 

2018 28 59,6 12 25,5 7 14,9 47 39,3 

2019 31 62 10 20 9 18 50 39,82 



2 

 

  

1.3.3. Darbuotojų kvalifikacija. Penki darbuotojai šiuo metu mokosi magistrantūros studijose, 
1 – baigė. 3 darbuotojai mokosi universitetinėse visuomenės sveikatos studijose ir iki 2024 m. liepos 

1 d. įgys privalomą išsilavinimą. 13 darbuotojų (iš jų 10 Klaipėdos rajono (iš jų 3 vyresni nei 62 

metai, vienas dirba 0,27 darbo krūviu), 2 Skuodo rajono) šiuo metu nestudijuoja ir turi teisę dirbti iki 
2024 m. liepos 1 d. Darbuotojai informuoti apie universitetuose vykdomas studijų programas.  

2019 metais visi darbuotojai (neįtraukiant dirbančių pagal projektines darbo sutartis) nors vieną 
kartą dalyvavo ilgesniuose nei 6 ak. valandų kvalifikacijos kėlimo kursuose, konferencijose ar 
seminaruose. Darbuotojai kvalifikaciją kėlė 63 skirtinguose kursuose pagal 10 poveikio sričių. 
Ataskaita apie darbuotojų kvalifikacijos kėlimą pateikta įstaigos internetiniame puslapyje 
www.visuomenessveikata.lt planavimo dalyje. 

2. Įstaigos biudžetas. Pagrindiniai finansavimo šaltiniai: valstybės biudžeto dotacija 

valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos funkcijų vykdymui ir 
savivaldybės biudžeto lėšos. Įstaiga visus privalomas biudžeto vykdymo ir finansines ataskaitas, 
darbo užmokesčio pasiskirstymą ketvirčiais skelbia įstaigos internetiniame puslapyje 

www.visuomenessveikata.lt. 
 

3. lentelė. Įstaigos panaudotos lėšos veiklai pagal finansavimo šaltinius ir paskirtį (tūkst. eurų). 
Finansavimo šaltinis ir paskirtis 2016 m. 2017 m.  2018 m. 2019 m. 

1. Visuomenės sveikatos biuro veiklai (administravimui, visuomenės sveikatos stebėsenai ir stiprinimui, 
jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų teikimui, savižudybių prevencijai) 
1.1. Savivaldybės biudžeto 27,07 39,56 54,9 66,4 

1.2. Valstybės biudžeto 83,8 88,55 85,9 171,0 

1.3. Savivaldybės biudžetas jaunimui palankių sveikatos 
priežiūros paslaugų teikimui (atskirta nuo 2018 m.) 

  17,1 18,5 

1.4. Tikslinė valstybės biudžeto dotacija priemonei „Užtikrinti 
savižudybių prevencijos prioritetų nustatymą ilgojo ir trumpojo 
laikotarpių savižudybių prevencijos priemonių ir joms įgyvendinti 
reikiamo finansavimo planavimą 

   72,1 

Iš viso: 110,87 128,11 157,9 328 

2. Klaipėdos rajono mokinių visuomenės sveikatos priežiūrai  

2.1. Savivaldybės biudžeto 52,75 75,00 115,4 103,3 

2.2. Valstybės biudžeto 94,5 111,69 123,0 263,1 

Iš viso: 147,25 186,69 238,4 366,4 

3. Paslaugų teikimui Skuodo r. ir Rietavo savivaldybėse (šių savivaldybių skirtos lėšos)  

3.1. Skuodo r. savivaldybės 66,3 78,9 73,5 167,8 

3.2. Rietavo savivaldybės 12,6 29,32 31,2 69,2 

Iš viso: 78,9 108,22 104,7 237 

4. Kitos lėšos  

4.1. Parama/darbo biržos subsidijos/lėšos už suteiktas paslaugas/2 
proc. 

3,89 7,85 10,53 8,2 

4.2. Projektinės lėšos 14,9 24,4 133,03 73,73 

4.3. Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiosios programos lėšos programos priemonių 
įgyvendinimui/kitų savivaldybės programų priemonių vykdymas 

31,05 17,8 47 39,5 

Iš viso: 49,84 50,05 190,56 121,43 

Iš viso (1+2+3+4): 386,86 473,07 691,56 1053,0 

Vienam Klaipėdos rajono gyventojui tenkanti lėšų (EUR) 

dalis ((1+2)/gyventojų skaičiaus metų pradžioje) 

4,8 5,8 7,1 11,9 

 

4. lentelė. Išlaidų dalis, tenkanti administravimui, ir kitų lėšų dalis nuo viso biudžeto (proc.). 
Metai 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018  2019 m. 

Administravimui tenkanti išlaidų dalis nuo visų 
įstaigos gaunamų pajamų (proc.) 

9,3 7,9 6,4 9 7,8 7,4 6,9 9,5 

Kitų finansavimo šaltinių (lėšos gautos projektų 
vykdymui, už mokamas paslaugas, 2 proc. parama) 

dalis (proc.) 

66,9 9,7 16,7 10,6 12,9 10,1 28 12 

Skuodo r., Rietavo sav. lėšų dalis 10 17 25 17 24 20 15 23 
 



3 

 

  

Išlaidos skirtos administravimui 2019 m. sudarė 9,5 proc., o 12 proc. biudžeto sudarė kiti 

finansavimo šaltiniai (lėšos gautos projektų vykdymui, už mokamas paslaugas, 2 proc. parama). 
 

5. lentelė. Darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo užmokestis. (2019 metais kito mokestinė sistema) 
Pareigybė/darbo užmokesčio (DU) koeficiento mažiausios ir 

didžiausios reikšmės bazinėmis algomis (BA) 
Vidutinis mėnesinis darbo 

užmokestis(neatskaičius mokesčių), eurai 
(Vidutinė priemoka per mėn. iš Skuodo r. ir 

Rietavo sav. lėšų)1 

2017 m. 2018 m. 2019 m.3 
1 2 3 4 

Suma nurodyta neatskaičius mokesčių, nuo 2019 metų keitėsi mokestinė sistema 

1. Darbuotojai, teikiantys paslaugas Klaipėdos rajono savivaldybėje 

1.1. Administracija (direktorius, buhalteris, ūkvedys, personalo 
specialistas, vairuotojas) 

656 (237) 1085(50)2 1862(212) 

1.2. Visuomenės sveikatos specialistai/JPSPP 
koordinatorius/dietistas/viešųjų ryšių specialistas 

641 (85) 767 1343 

1.4. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, teikiantys 
paslaugas mokyklose 

564 641 1557 

2. Darbuotojai, teikiantys paslaugas Skuodo rajono ir Rietavo 

savivaldybėse (finansuojami šių savivaldybių lėšomis) 
576 666 1398 

1DU – 2, 3, 4 stulpelis - vidutinis mėnesinis darbo užmokestis(neatskaičius mokesčių), eurais mokamas iš Klaipėdos rajono 
savivaldybės lėšų (valstybės biudžeto dotacijos ir savivaldybės biudžeto) neįtraukiant gaunamų priemokų ar darbo užmokesčio dalies 

už papildomai atliekamas darbuotojų funkcijas Skuodo r. ir Rietavo savivaldybėse šis vidutinis dydis nurodomas skliaustuose.  
22018 m. spalio 2 d. Mero potvarkiu Nr. MP-113 patvirtintas darbo užmokesčio koeficientas 12,4 BA, iš jų: 9,68 koeficiento dalis 

mokama iš Klaipėdos rajono savivaldybės skirtų asignavimų, 2,04 iš Skuodo rajono savivaldybės ir 0,68 iš Rietavo savivaldybės. 2019 

m. kaip ir 2018 m. paskirta 20 proc. kintamoji dalis. Į DU vidurkį neįtraukta dalis už darbą projekte. 
3 Nuo 2019m. sausio 1 d. keitėsi mokestinė sistema.  

 

Dvidešimt darbuotojų 2019 m. įvertinti labai gerai ir jiems skirta nuo 12 iki 30 proc. kintamoji 

dalis (vienam darbuotojui – 12 proc. kintamoji dalis, dviem – 20 proc., septyniolikai – 30 proc.), 11 

darbuotojų įvertinti gerai ir jiems skirta 9 procentų kintamoji dalis, 3 darbuotojai įvertinti 
patenkinamai ir vienas - nepatenkinamai. 

3. Biuro patalpos, turtas. Biuro patalpų skaičius ir plotas 2019 metais nepakito. Įstaigos adresu 
Klaipėdos g. 11, Gargždai (163,74 kv. m.) šiuo metu dirba 15 asmenų, vienam darbuotojui tenka 6 

kv.m. naudingo ploto, patalpose yra viena mokymo salė, kurioje telpa iki 15 asmenų, nėra sąlygų 
konsultacijų erdvei įkurti, jos teikiamos turimoje salėje. Įstaiga prašė 2019 metais skirti patalpų darbo 
vietų įkūrimui, prašymas netenkintas. Įstaigai trūksta tinkamų patalpų inventoriaus ir bylų laikymui. 
Biuras savo veiklai Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų teikimui turi patalpas Priekulės 
mieste, adresu Klaipėdos g. 4-2 (24,45 kv. m.), ir Veiviržėnuose, adresu Šermukšnių g. 3 (19,15 
kv.m.). Paslaugų teikimui Skuodo rajono savivaldybėje skirtos patalpos Skuodo rajono savivaldybės 
pagal panaudą Skuodo mieste adresu Šatrijos g.5 (12,52 kv.m.). 

Ugdymo įstaigas aptarnaujančių specialistų darbo vietų būklės pokyčiai: kaip ir 2018 metais 

tik dvejuose lopšeliuose-darželiuose yra sveikatos kabinetai kurie yra renovuoti ir specialistai dirba 

atskirai nuo kitų darbuotojų. Išlieka poreikis atlikti einamuosius remontus Gargždų Vaivorykštės 

gimnazijos, Vėžaičių pagrindinės mokyklos sveikatos priežiūros kabinetams, įrengti atskirą sveikatos 
kabinetą Slengių mokykloje-daugiafunkciniame centre, Agluonėnų pagrindinėje mokykloje.  

Turtas (materialus ir nematerialus). 2019 metais iš įstaigos uždirbtų lėšų įsigyti 2 staliniai ir 3 
nešiojami kompiuteriai su programine įranga. Higienos institutas 2019 m. gruodžio mėnesį Vaikų 
sveikatos informacinės sistemos valdymo tikslais perdavė pagal panaudos sutartį 13 nešiojamų 
kompiuterių su programine įranga, kurie skirti specialistams vykdantiems funkcijas Klaipėdos rajono, 
Skuodo rajono ir Rietavo savivaldybių ikimokyklinių ugdymo įstaigose. 

4. Įstaigos teikiamos paslaugos ir paslaugų gavėjai. Visuomenės sveikatos biuro suteiktų 
sveikatos stiprinimo paslaugų Klaipėdos rajone pokytis 2007−2019 metais pateiktas 1 paveiksle. 

Informacija apie vykdytas priemones pateikta įstaigos internetiniame puslapyje 

www.visuomenessveikata.lt, planavimo dalyje, 10 priede. Kiekvienais metais iki sausio 10 d. įstaiga 
teikia Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centrui Sveikatos ugdymo ir mokymo ataskaitą pagal 
formą Nr. 41-1 „Sveikata“, ji taip pat paskelbta įstaigos internetiniame puslapyje. Paslaugų skaičiaus 

http://www.visuomenessveikata.lt/


4 

 

  

didėjimą lėmė įstaigos vykdomas Europos Sąjungos lėšomis finansuojamas projektas „Sveikos 
gyvensenos skatinimas Klaipėdos rajone“, administracinių funkcijų atskyrimas nuo visuomenės 
sveikatos priežiūros ir skirtas didesnis valstybės biudžeto dotacijos finansavimas nustatytiems veiklos 
prioritetams. 

 

 
1 pav. Visuomenės sveikatos biuro suteiktų sveikatos stiprinimo paslaugų pokytis 2007−2019 metais. 
Pastaba: šiame paveiksle neįtraukta informacija apie veiklos mastą Skuodo rajono ir Rietavo savivaldybėse. 
 

7 lentelė. Visuomenės sveikatos paslaugų skaičius, tenkantis vienai specialisto pareigybei per 

metus. 
Paslaugos tipas/ metai 2014 2015 2016 2017 2018 2019 m. 

Konsultacijų skaičius, tenkantis 1 specialisto etatui 115 137 116 168 207 333 

Sveikatos mokymo paslaugų skaičius, tenkantis 1 specialisto 
etatui  

89 102 87 80 90 118 

Informavimo paslaugų skaičius, tenkantis 1 specialisto etatui  64 33 59 30 57 80 

Bendras paslaugų skaičius, tenkantis 1 etatui per metus  268 271 262 278 344 531 

Pastaba: kiekviena konsultacija, informavimo, mokymo paslauga skiriasi trukme. Rodikliai nuo 2012 m. perskaičiuoti 
įtraukiant ikimokyklinio ugdymo įstaigas aptarnaujančių specialistų veiklą. Ši lentelė atspindi tik Klaipėdos rajono 
savivaldybėje veiklos apimtis. 

 

4.1. Visuomenės sveikatos stebėsena. Visuomenės sveikatos stebėsenos funkcija vykdoma 
vadovaujantis bendraisiais savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatais ir vykdomos 

septynios nurodytos funkcijos. Su vykdomomis funkcijomis galima susipažinti 
www.visuomenessveikata.lt dalyje „Įstaigos veikla“.  

2019 m. vasario 15 d. pristatytas Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
stebėsenos 2018 m. ataskaitos projektas su rekomendacijomis Klaipėdos rajono savivaldybės 
Bendruomenės sveikatos taryboje. Tarybos nariai pritarė ataskaitos projekto tvirtinimui. Klaipėdos 
rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T11-46 patvirtinta Klaipėdos rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2018 m. ataskaita. 2019 m. lapkričio 29 d. pateiktas 
Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2019 m. ataskaitos projektas 
Klaipėdos rajono savivaldybės Sveikatos apsaugos skyriui.  

2019 m. buvo atlikti trys tiksliniai tyrimai Klaipėdos rajone – ikimokyklinio amžiaus vaikų 
gyvensenos tyrimas, faktinės mitybos, mitybos ir fizinio aktyvumo įpročių tyrimas, narkotinių 
medžiagų aptikimo Klaipėdos rajono vaikų ugdymo įstaigų ir atvirų jaunimo erdvių aplinkose 
tyrimas. Visuomenės sveikatos stebėsenos specialistas administruoja Vaikų sveikatos stebėsenos 
informacinės sistemos Klaipėdos rajono savivaldybės paskyrą. Per 2019 m. pasiekti visuomenės 
sveikatos stebėsenos veiklų įvykdymo kriterijai detaliau pateikti 8 lentelėje. 

 

 

 

1334 1496
2164

916
1389 1272

1624 1645
2008 1947 2214 2463

3597

170 304 249 327 467 718 949 1192
643

1328
813

1286

2438

578
1480

1519
1142 1024 1151

1581

2120
2664 2602

4615

5644

10147

2082

3280
3932

2385
2880 3141

4154
4957

5315
5877

7642

9393

16182

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Sveikatos mokymo paslauga Informavimo paslaugų Konsultavimo paslauga Iš viso

http://www.visuomenessveikata.lt/


5 

 

  

8 Lentelė. Visuomenės sveikatos stebėsenos vykdymas. 
Vertinimo kriterijų pavadinimas 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Surinktų ir išanalizuotų privalomų rodiklių proc.  100 100 100 100 

Surinktų stebėsenos rodiklių skaičius, vnt. 51 51 51 51 

Stebėsenos ataskaitos ir pasiūlymų dėl gyventojų sveikatos būklės 
gerinimo skaičius (vienetais) 2 2 2 2 

Duomenų suvestinių, tyrimų parengtų ir teiktų valstybės ir 
savivaldybės institucijoms, darbo grupėms, duomenų teikėjams, 
visuomenės informavimo priemonėms skaičius (vienetais) 

8 14 16 19 

Informacijos apie visuomenės sveikatos stebėsenos rezultatus 
skaičius (vienetais) 12 9 25 17 

Atliktų tikslinių tyrimų skaičius 2 2 2 3 

Ši lentelė atspindi tik Klaipėdos rajono savivaldybėje veiklos apimtis. 
 

Savivaldybėje priimti sprendimai, remiantis stebėsenos duomenimis:  

1. 2019-02-28 Nr. T11-45 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiosios programos 2019 m. priemonių ir sąmatos tvirtinimo“.  

2. 2019-06-27 Nr. T11-191 „Dėl Klaipėdos rajono gyventojų sveikatą stiprinančio fizinio 
aktyvumo skatinimo intervencijų tvarkos aprašo tvirtinimo“ 

Taip pat remiantis stebėsenos rezultatais parengtas projektas Visuomenės sveikatos stiprinimo 
fondui „Psichologinio konsultavimo paslaugų plėtra Šakių rajono, Klaipėdos rajono, Rietavo ir 
Skuodo rajono savivaldybėse“, kuris šiuo metu yra įgyvendinamas.  

4.2. Visuomenės sveikatos stiprinimas. Visuomenės sveikatos stiprinimo funkcija vykdoma 
pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro patvirtintus penkis teisės aktus, du 

rekomendacijų rinkinius. Visuomenės sveikatos specialistai, atsakingi už visuomenės sveikatos 
stiprinimą, jaunimui palankias sveikatos priežiūros paslaugas teikė visuomenės sveikatos stiprinimo 
paslaugas: organizavo sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo plėtros, aktyvių mokyklų plėtros, 
tinkamos mitybos, fizinio aktyvumo skatinimo, jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų 
koordinavimo, sveikatos ambasadoriaus tinklo diegimo ir kitas sisteminius pokyčius skatinančias 
veiklas, organizavo ir vykdė sveikatos stiprinimo renginius, teikė konsultacijas, rengė, platino 
informacinę medžiagą apie sveikatą. 

9 lentelė. Visuomenės sveikatos stiprinimo vykdymas. 
Paslaugos pavadinimas 2015 2016 2017 2018 2019 m. 

Sveikatos mokymo paslaugų skaičius1 197 226 263 714 1560 

Dalyvių skaičius 4833 6182 5074 7381 10986 

Informavimo paslaugų skaičius 76 113 103 61 119 

Konsultavimo paslaugų skaičius 144 306 280 116 266 

Konsultuotų asmenų/institucijų/darbo grupių skaičius 120 594 249 224 294 

Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų gavėjų skaičius   435 740 915 890 

Jaunimui pravestų sveikatos užsiėmimų skaičius    44 34 

Jaunimui skirtų informavimo paslaugų skaičius     12 12 

Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų koordinatoriaus 

suteiktų konsultacijų skaičius/konsultuotų jaunų žmonių skaičius 

 22 68 98/77 99/77 

1Be privalomųjų sveikatos mokymų. 2 Ši lentelė atspindi tik Klaipėdos rajono savivaldybėje vykdytos veiklos apimtis.  

 

Biuro darbuotojai 18 kartų (2018 m. – 17). dalyvavo savivaldybės atvejo vadybininkų 
organizuojamose šeimų atvejų nagrinėjimo posėdžiuose. 

Bendruomenių skatinimas/mokymas sveikatos stiprinimo vietos lygiu. Drevernoje 2019 m. 

birželio 13 d. organizuota bendruomenių stovykla „Žygis į sveikatą stiprinančią bendruomenę“. 

Stovyklos metu vyko ir apskrito stalo diskusija tema „Sveikatos politikos įgyvendinimas savivaldos 
lygmenyje: ko galime pasimokyti iš Europos Sveikų regiono tinklo“, kurioje dalyvavo atstovai iš 
Šilutės rajono, Kretingos rajono, Klaipėdos visuomenės sveikatos biurų, Kauno sveikatą stiprinančio 
regiono. 2019 m. gruodžio 3 d. konsultacinė diena „Sveikų miestelių tinklas savivaldybėje: kas tai ir 



6 

 

  

kaip?“, kurioje dalyvavo bendruomenės, nevyriausybinės organizacijos, savivaldybės administracija, 
politikai, bendruomenių sveikatos tarybos nariai. Vyko diskusijos keturiose grupėse, kurių metu 
dalyviai analizavo ir teikė pasiūlymus sveikų miestelių tikslams, vystymo procesui, kriterijų 
nustatymui. 

Sveikatą stiprinančios mokyklos. 2019 metais Biuras tęsė veiklas, skatinančias ugdymo įstaigas 

tapti Nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo narėmis: 2019 m. lapkričio 21 d. organizuota 
konferencija „Sveikatą stiprinančių mokyklų reikšmė mokyklos ir savivaldybės bendruomenėje“, 
teiktos visuomenės sveikatos stiprinimo specialisto konsultacijos mokykloms, koordinuota sveikatą 
stiprinančių mokyklų veikla, 11 mokyklų padėjo rengti paraiškas stojimui į tinklą. Rezultatas: 64 

proc. vaikų mokosi ir 64 proc. mokyklų priklauso sveikatą stiprinančių mokyklų tinklui (18 mokyklų, 
2018 m. – 7), 4 ugdymo įstaigos pateikė paraiškas tapti aktyvių mokyklų tinklo narėmis (2018 m. – 

0).  

Maitinimo organizavimas ugdymo įstaigose. 2019 metais dietistas parengė 10 naujų 
(pavasario/vasaros, rudens sezonams) (2018 m. – 12) ir 38 pritaikytus (pagal gydytojų 
rekomendacijas ir sezoniškumą 16-ai vaikų) valgiaraščius (2018 m. 42). Specialistas suteikė 41 

konsultaciją (2018 m. – 45) ugdymo įstaigoms perspektyvinių valgiaraščių diegimo ir maitinimo 
organizavimo klausimais. Parengta informacija apie pagal perspektyvinius valgiaraščius reikalingų 
maisto produktų kiekius ikimokyklinio amžiaus vaikų maitinimui, kurie pateikti savivaldybės 
administracijai. Biuro specialistai konsultavo mokyklas dėl „švediško“ stalo principo diegimo ir 
maisto švaistymo mažinimo priemonių. Rezultatas: 11 ugdymo įstaigų 2019 metais įdiegė dalinį 
„švediško“ stalo principą.  

Įgyvendinant projektą „Sveikos gyvensenos skatinimas Klaipėdos rajone“, Nr. 08.4.2.-ESFA-

R-630-31-0006, finansuojamą Europos Sąjungos lėšomis, įgyvendinta Darnios raidos akademija 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams, kurios metu įvykdyti 136 užsiėmimai 240-iems 

programoje dalyvaujantiems vaikams. Programa tęsiama, poveikis bus vertinamas 2020 metais. 
Vykdyta programa „Aktyvus gyvenimui-AG!“, vaikai skatinti būti aktyviais pertraukų metu, didintas 

vaikų sveikatos raštingumo lygis fizinio aktyvumo srityje: veiklose sudalyvavo 982 vaikai, įsigytos 
trys fizinio aktyvumo projekcijos, kurios pagal nustatytą grafiką naudojamos ugdymo įstaigose. 
Organizuotas pėsčiųjų ir trys dviračių žygiai. Tęsta sveiko senėjimo programa „Aš judu!“, kurioje 

dalyvauja 175 asmenys, atliktas dalyvių fizinio pajėgumo vertinimas po 6, 12 mėnesių , organizuotos 

700 vaikščiojimo ir jėgos treniruočių 2019 metais. Programa tęsiama, poveikis bus vertinamas 2020 
metais. Įgyvendinta priemonė „Senjorų psichinės sveikatos gerinimo diena“: 24 kino seansai su 

psichologo įvadine paskaita psichinės sveikatos stiprinimo tema ir diskusija po kino seanso, kuriuose 

buvo 1450 klausytojai. 

Savižudybių prevencija. 2019 metais pradėtos diegti dvi naujos ir tęsta 1 programa nukreipta į 
savižudybių prevenciją: 1) vienoje įmonėje įvykdyta programa pagal LR sveikatos apsaugos ministro 
patvirtintą tvarkos aprašą „Psichikos sveikatos kompetencijų didinimas įmonių darbuotojams“. 
Rezultatas: dalyvavusių darbuotojų psichikos sveikatos stiprinimo užsiėmimuose raštingumo 

didėjimas (proc.) – 30 proc., 1 įmonė, 2) Keturiose ugdymo įstaigose (13,8 proc. nuo visų) įvykdyta 
programa pagal LR sveikatos apsaugos ministro patvirtintą tvarkos aprašą „Dėl Mokyklų 
bendruomenių gebėjimų visuomenės psichikos sveikatos srityje stiprinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. Rezultatas: mokyklos bendruomenės raštingumo didėjimas psichikos sveikatos srityje 
(proc.) – 10 proc., parengtų ir pristatytų algoritmų, skirtų spręsti aktualias psichikos sveikatos 
problemas mokyklose, skaičius, vnt. – 7. 3) Ankstyvosios intervencijos programos vykdymas 

(psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija): suformuotos 4 grupės, kuriose dalyvavo 25 dalyviai. 

2019 metais pradėtas vykdyti mokyklų mikroklimato įvertinimas, kuris bus baigtas 2020 metais.  
Pagal poveikio sritis ir detalesnė informacija apie vykdytas veiklas pateikta įstaigos 

internetiniame puslapyje www.visuomenessveikata.lt dalyje „Planavimas“ Sveikatos ugdymo ir 

mokymo ataskaitoje Nr. 41-1 „Sveikata“ ir metinio veiklos plano ataskaitoje (10 priedas). 

4.3. Sveikatos priežiūra mokyklose. Visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje 
esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose 
ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

http://www.visuomenessveikata.lt/


7 

 

  

programas vykdoma pagal LR sveikatos apsaugos ministro kartu su Švietimo, mokslo ir sporto 
ministru patvirtintą tvarkos aprašą. Vykdoma 17 nustatytų funkcijų, apimant 14 sveikatos stiprinimo 

poveikio sričių. Sveikatos priežiūra mokykloje vykdoma pagal mokyklų sveikatos priežiūros veiklos 
planus, kurie yra sudedamoji mokyklos metinio veiklos plano dalis (skelbiami ugdymo įstaigų 
internetiniuose puslapiuose). Sveikatos priežiūros mokyklose rodikliai pateikti 10 lentelėje. Pagal 

poveikio sritis informacija pateikta įstaigos internetiniame puslapyje www.visuomenessveikata.lt 

dalyje „Planavimas“ Sveikatos ugdymo ir mokymo ataskaitoje Nr. 41-1 „Sveikata“. 2019 metais 

daugiausia užsiėmimų vykdyta fizinio aktyvumo tematika – 220 renginių, kuriuose sudalyvavo 11901 

mokinys, antroje vietoje sveikos mitybos ir nutukimo prevencijos klausimais – 280 užsiėmimų (7412 

mokiniai), trečioje – sveikatos saugos ir stiprinimo, bendraisiais sveikos gyvensenos ir ligų 
prevencijos klausimais – 287 užsiėmimai (6586 mokiniai), ketvirtoje – užkrečiamųjų ligų prevencijos 
klausimais – 210 užsiėmimų, 4980 dalyvių, penktoje – ėduonies profilaktikos ir burnos higienos tema 
– 268 užsiėmimai, 4325 mokiniai, penktoje – lytiškumo ugdymo, AIDS ir lytiškai plintančių ligų 
prevencijos klausimais – 229 užsiėmimai, 4011 mokinių.  

 

10 lentelė. Sveikatos priežiūros mokyklose vertinimo kriterijai ir įgyvendinimo rezultatai. 
Vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Mokinių iki 18 metų pateikusių profilaktinio sveikatos 
patikrinimo pažymas (vaiko sveikatos pažymėjimus forma Nr. 
027–1a) dalis procentais 

100 proc. 94 proc. 100 proc. 

Suteiktų konsultacijų skaičius 4267 5430 8381 

Konsultuotų mokinių skaičius 1740 2444 2278 

Vaikų dalis, kurių tėvai buvo konsultuojami (procentais)/tėvų 
skaičius 

15,3 proc./ 

1063 

23,1 proc./ 

1621 

43 proc./ 

3121 

Sveikatos renginių, užsiėmimų, paskaitų, pamokų skaičius 1951 1912 1756 

Sveikatingumo renginiuose (seminarai, konferencijos, paskaitos 

ir pan.) dalyvavusių mokinių, ugdomų pagal ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo programas skaičius  

16911 19460 23175 

Sveikatingumo renginiuose dalyvavusių mokinių, ugdomų pagal 
bendrojo ugdymo programas skaičius  

24499 26861 27792 

Informavimo apie sveikatą priemonių skaičius (straipsniai, 
stendai, leidiniai, publikacijos, informaciniai pranešimai ir kt. ) 

710 1158 2909 

 

4.4. Privalomieji sveikatos mokymai. 

Vykdant privalomuosius sveikatos mokymus, pagal 8 mokymo programas organizuoti 57 

privalomieji higienos įgūdžių mokymai (2018 m. – 54), kuriuose dalyvavo 536 asmenys (2018 m. – 

678), pagal 7 mokymo programas – 37 privalomieji pirmosios pagalbos mokymai (2018 m. – 27), 

kuriuose dalyvavo 261 asmenų (2018 m. – 415 dalyvių) ir 9 privalomieji mokymai apie alkoholio ir 

narkotikų žalą žmogaus sveikatai (2018 m. – 6), 12 dalyvių (2017 m. – 9 dalyviai). 

4.5. Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos kitoms savivaldybėms. 

Veiklą Skuodo r. ir Rietavo savivaldybėse vykdė šių savivaldybių lėšomis finansuojami 

darbuotojai.  

Skuodo r. savivaldybėje, vykdant visuomenės sveikatos stiprinimo ir mokinių sveikatos 
priežiūros funkcijas, mokymo paslaugų iš viso suteikta – 603 vnt. (dalyvių – 9735 asmenys), 

informavimo paslaugų (straipsnių, atmintinių, plakatų) – 52 vnt. Vykdant visuomenės sveikatos 
stebėsenos funkcijas surinktas 51 stebimas rodiklis, parengta 1 ataskaita, 4 analizės, atliktas faktinės 
mitybos, mitybos ir fizinio aktyvumo įpročių tyrimas Skuodo rajone. Administruojama Vaikų 
sveikatos stebėsenos informacinė sistemos Skuodo rajono savivaldybės paskyrą pagal suteiktas 

kompetencijas. Nuo 2018 m. tęsiamas Skuodo rajono savivaldybės ir Biuro projektas „Sveikos 
gyvensenos skatinimas Skuodo rajono savivaldybėje“.  

Rietavo savivaldybėje, vykdant visuomenės sveikatos stiprinimo ir mokinių sveikatos 
priežiūros funkcijas, mokymo paslaugų iš viso suteikta – 317 vnt. renginių (dalyvių – 4704 asmenys), 

http://www.visuomenessveikata.lt/


8 

 

  

informavimo paslaugų – 90 vnt. Vykdant visuomenės sveikatos stebėsenos funkcijas surinktas 51 
stebimas rodiklis, parengta 1 ataskaita, atliktas faktinės mitybos, mitybos ir fizinio aktyvumo įpročių 
tyrimas Rietavo savivaldybėje. Administruojama Vaikų sveikatos stebėsenos informacinė sistemos 
Rietavo savivaldybės paskyrą pagal suteiktas kompetencijas. Kartu su Rietavo savivaldybe 

įgyvendinamas projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas Rietavo savivaldybėje“.  
5. Įstaigoje atlikti patikrinimai, jų rezultatai. 
Klaipėdos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai 2019 m. pateikti užpildyti 

nekilnojamojo turto valdymo, informacinių technologijų ir kompiuterių panaudojimo, audituojamo 

subjekto poreikių analizės klausimynai. 

Lietuvos Respublikos Valstybės kontrolei 2019 m. birželio mėnesį teikti užpildyti klausimynai 
atliekamam valstybiniam veiklos auditui „Vaikų sveikatos stiprinimas“.  

6. Vadovo veikla įgyvendinant įstaigos tikslus, bendradarbiaujant su socialiniais 
partneriais, kitomis įstaigomis. 

6.1. Iškeltų vadovui prioritetinių veiklų įgyvendinimas, suformuotos 2018 metų veiklos 
užduotys ir jų rezultatas: 

6.1.1. Užtikrinti kokybišką įstaigos veiklą: 
6.1.1.1. Organizuoti darbuotojų kvalifikacijos kėlimą. Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai: 

Darbuotojų, kėlusių kvalifikaciją (ne mažiau 6 ak. val. vienam kvalifikaciją kėlusiam darbuotojui) 
procentas – ne mažiau 30 proc. visų darbuotojų. Rezultatas: 100 proc. darbuotojų kėlė kvalifikaciją 

2019 metais. 

6.1.1.2. Inicijuoti ir/ ar organizuoti projektų paraiškų parengimą ir/ar įgyvendinimą (pareiškėjo 
arba partnerio pozicijoje). Nustatytas rezultatų vertinimo rodiklis – 2 projektai. Rezultatas: 5 projektai 

(2018 m. – 7 projektai). Parengta ir pateikta 1 projekto paraiška, iš jų finansavimą gavo 1 projektas, 
2 projektų įgyvendinimas tęsiamas 2020 m.: 1) Biuras yra vykdytojas projekto finansuojamo Europos 
Sąjungos lėšomis „Sveikos gyvensenos skatinimas Klaipėdos rajone“, Nr. 08.4.2.-ESFA-R-630-31-

0006. Vertė – 165 062,51 Eur. Įgyvendinimo pradžia 2018-08-09. Statusas – vykdomas, pabaiga 2020 

m., 2) Nuo 2018 m. Biuras įtrauktas į tarptautinį projektą Chrodis Plius. Lietuvoje projekto vykdytojai 
yra Santaros klinika, Higienos institutas. Nauda savivaldybei ir įstaigai – įgyvendinamos projekto 
fizinio aktyvumo skatinimo intervencijos, koordinuojamos mokslininkų, įgyjama tarptautinė patirtis 
ir tarptautinė partnerystė su 20 šalių institucijomis, regionais, universitetais ir 6 tarptautinėmis 
organizacijomis, asociacijomis. Statusas – vykdomas, pabaiga 2020 m., 3) Kartu su partneriu parengta 

projekto paraiška Visuomenės sveikatos stiprinimo fondui „Psichologinio konsultavimo paslaugų 
plėtra Šakių rajono, Klaipėdos rajono, Rietavo ir Skuodo rajono savivaldybėse“, vertė – 38 420 Eur. 

Biuras – partneris projekte atliekantis veiklas Klaipėdos rajono, Skuodo rajono ir Rietavo 
savivaldybėse. Projekto tenkanti vertė Klaipėdos rajonui – 8932,75 Eur. (projekto dalis partneriui už 
veiklas vykdytas Klaipėdos rajone), Skuodo rajonui – 5273 Eur., Rietavo sav. – 4466 Eur. Statusas – 

vykdomas, pabaiga 2020 m., 4) Biuras yra partneris projekte finansuojamo Europos Sąjungos lėšomis 
„Sveikos gyvensenos skatinimas Skuodo rajono savivaldybėje“. Vykdytojas – Skuodo rajono 

savivaldybės administracija. Nr. 08.4.2.-ESFA-R-630-31-0004. Vertė – 69 011,19 Eur, Biuro dalis 

36 810 Eur. Įgyvendinimo pradžia 2018-08-20. Statusas – įgyvendinamas. 5) Biuras yra partneris 

projekte finansuojamo Europos Sąjungos lėšomis „Sveikos gyvensenos skatinimas Rietavo 
savivaldybėje“. Vykdytojas – Rietavo savivaldybės administracija. Nr. 08.4.2.-ESFA-R-630-81-

0004. Vertė – 49710 Eur, Biuro dalis – 46 900 Eur. Įgyvendinimo pradžia 2018-08-21. Statusas – 

įgyvendinamas. 
6.1.1.3. Laiku ir tinkamai pateikti įstaigos planavimo, informaciniai ir ataskaitiniai 

dokumentai. Rezultatas – 2019 metais įstaiga negavo raštiškų nusiskundimų dėl dokumentų 
pateikimo terminų ir/ar tinkamumo. 

6.1.1.4. Užtikrinti tinkamą valstybės deleguotų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 
vykdymą. Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai: įvykdytos suplanuotos Klaipėdos rajono 

savivaldybės valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros 
funkcijų įgyvendinimo priemonės: vertinimo kriterijų įvykdymas – 100 proc., skirtos dotacijos 

panaudojimas – 100 proc. Rezultatas: ataskaita pateikta Klaipėdos rajono savivaldybės 



9 

 

  

administracijos Sveikatos apsaugos skyriui 2019 m. sausio 9 d., visi suplanuoti vertinimo kriterijai 

(18 veiklos krypčių) įvykdyti, iš nustatytų prioritetinių veiklų, 12-os veiklos krypčių kriterijai viršyti, 
dotacija panaudota 100 proc. 

6.1.1.5. Užtikrinti tinkamą Europos Sąjungos lėšomis finansuojamo projekto „Sveikos 
gyvensenos skatinimas Klaipėdos rajone“ vykdymą. Įvykdytos suplanuotos 2019 metais projekto 
veiklos, įvykdyti viešieji pirkimai. Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai: pirkimo planas įvykdytas 
100 proc., 2019 metų veiklos įvykdytos – 100 proc. Rezultatas: įvykdyta 100 proc.  

6.2. Projektinė veikla. Pateikta 6.1.1.2. ataskaitos dalyje. 

6.3. Dalyvavimas komisijose, darbo grupėse, organizacijose, pasitarimuose, diskusijose. 

Skaityti pranešimai konferencijose, diskusijose, pasitarimuose, publikuoti moksliniai 
straipsniai ir informaciniai, stendiniai pranešimai. 

Nacionaliniu lygmeniu: Biuro direktorė N. Tarvydienė yra Nacionalinės sveikatos tarybos narė, 

nuo 2017 m. liepos 4 d. iki 2019 m. rugpjūčio mėnesio Jungtinių tautų Europos Ekonominės 
komisijos ir Pasaulio sveikatos organizacijos Europos regiono biuro Europos programos 

„Transportas, sveikata ir aplinka“ įgyvendinimo koordinavimo grupės Lietuvoje narė (LR sveikatos 

apsaugos ministro, LR aplinkos ministro, LR susisiekimo ministro 2017 m. liepos 4 d. įsakymas 
Nr.V-830/D1-577/3-293 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. lapkričio 21 d. 
įsakymo Nr. V-1207/D1-930/3-447-(E) „Dėl Jungtinių Tautų Europos ekonominės komisijos ir 
Pasaulio sveikatos organizacijos Europos regiono biuro Europos programos „Transportas, sveikata ir 
aplinka“ įgyvendinimo koordinavimo grupės Lietuvoje sudarymo ir jos darbo reglamento 

patvirtinimo“ pakeitimo), nuo 2019 m. kovo 28 d. Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų 
asociacijos pirmininkė (iki 2019-03-28 Tarybos narė), Visuomenės sveikatos priežiūros plėtros 
savivaldybėje prie LR sveikatos apsaugos ministerijos komisijos narė. 

Ataskaitiniais metais pateiktos pastabos, pasiūlymai dėl 11 – ties teisės aktų, reglamentuojančių 
sveikatos stiprinimą ir visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybėse, rengiamų unifikuotų 
visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugų aprašų. 

Savivaldybės lygmeniu: N. Tarvydienė yra Klaipėdos rajono savivaldybės Bendruomenės 
sveikatos tarybos narė, Klaipėdos rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos narė, Klaipėdos 
rajono savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos narė, Klaipėdos rajono savivaldybės 
Nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininko pavaduotoja. 

Skaityti pranešimai konferencijose, diskusijose, pasitarimuose, publikuoti moksliniai 
straipsniai ir informaciniai, stendiniai pranešimai: 

1. 2019 m. gegužės 6 d. pasisakyta diskusijoje CHRODIS+: gerųjų praktikų taikymas 
sergantiems lėtinėmis ligomis politikos dialoge „Psichikos sveikatos raštingumas Lietuvoje“.  

2. 2019 m. gegužės 14 - 15 dienomis projekto CHRODIS plius konferencijoje Budapešte 
pristatyti du stendiniai pranešimai „Aktyvi mokykla“ ir „Fizinio aktyvumo skatinimas Klaipėdos 
rajono savivaldybėje vyresnių amžiaus žmonių tarpe“ (programa „Aš judu“) (anglų kalba). 

3. 2019 m. spalio 25 d. skaitytas pranešimas Gargždų „Kranto“ mokyklos Erazmus + užsienio 
delegacijai Klaipėdos rajono savivaldybės salėje tema „Fizinio aktyvumo skatinimas Klaipėdos 
rajono savivaldybėje (anglų kalba).  

4. 2019 m. spalio 25 d. skaitytas pranešimas Klaipėdos rajono švietimo centro organizuotoje 

konferencijoje „Socialinis ir emocinis ugdymas Klaipėdos rajono švietimo įstaigose: patirtys ir 
pamokos“ tema „Funkcionalaus bendradarbiavimo rezultatų atspindys Klaipėdos rajono mokinių 
elgsenoje“.  

5. 2019 m. lapkričio 14 d. dalyvauta darbo grupėse Pasaulio sveikatos organizacijos ir LR 

sveikatos apsaugos ministerijos organizuotame seminare „Sveikatos lygiateisiškumo politika.  

6. 2019 m. gruodžio 4 d. skaitytas pranešimas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
konferencijoje „Visuomenės sveikata gerovės valstybėje“ tema „Visuomenės sveikata savivaldybėse 

-galimybių langai“. 



10 

 

  

7. 2019 m. gruodžio 16-17 dienomis dalyvauta Taline, Pasaulio sveikatos organizacijos 

organizuotame seminare, į kurį pakviesta LR sveikatos apsaugos ministerijos „Sveikatos sistema ir 
tabako prevencijos paslaugos“. 

8. Publikuoti trys moksliniai straipsniai reprezentuojantys pokyčius Klaipėdos rajone:  
8.1. Tarvydienė, Neringa, Steponkienė, Monika. (2019). Klaipėdos rajono mokiniai per 9 metus 

– sveikos gyvensenos link. Visuomenės Sveikata, (3), 29-36. 

8.2. Tarvydienė, Neringa, Steponkienė, Monika. (2019). Sveikesnė visuomenė Klaipėdos 
rajone – suaugusiųjų gyvensena per 10 metų pagerėjo. Sveikatos Mokslai, 29(4), 10-16. 

8.3. Andruškienė, Jurgita, Barsevičienė, Šarūnė, Žymantienė, Eglė, Tarvydienė, Neringa, & 
Rederienė, Gitana. (2019). Improving Oral Hygiene status of pre-school children by developing new 

evidence-based educational intervention: Methodological approach. Biomedical and Social Sciences: 

Education, Research and Innovation : International Conference Abstract Book, 1(3), 33-34. 

6.4. Kita vadovo veikla.  

Įstaiga 2019 m. pateikė paraišką ir yra akredituota Europos savanorių tarnybos, suteikta teisė 

priimti tarptautinius savanorius, akreditacijos Nr. 16P-1.1-112 (5.26) 2019 m. rugpjūčio 28 d.  
Recenzuota Higienos instituto parengta metodinė rekomendacija „Fizinio aktyvumo 

intervencijos teikimas pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros įstaigose“. 
Įstaigoje darbuotojai apmokyti naudotis dokumentų valdymo programa „KONTORA“. 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Klaipėdos valstybine kolegija vertinant Klaipėdos 
rajono vaikų burnos higienos būklę ir mokant tėvus vaikų tinkamos burnos higienos. Veiklos 
pradedamos 2020 metais. 

Užtikrintas įstaigos licencijos privalomiesiems sveikatos mokymams reikalavimų 
įgyvendinimas - darbuotojai dalyvavo privalomuose kvalifikacijos kėlimo kursuose.  

Teiktos rekomendacijos ir pasiūlymai 2019-06-27 tarybos sprendimui Nr. T11-191 „Dėl 
Klaipėdos rajono gyventojų sveikatą stiprinančio fizinio aktyvumo skatinimo intervencijų tvarkos 
aprašo tvirtinimo“ ir 2019-10-31 tarybos sprendimui Nr. T11-336 „Dėl Klaipėdos rajono 
savivaldybės tarybos 2013 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T11-5 „Dėl vaikų maitinimo organizavimo 
Klaipėdos rajono savivaldybės mokyklose, vykdančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
programas, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, standartizuota dienos valgiaraščio-reikalavimo 

maisto produktams išdavimo forma, kuri patvirtinta Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus įsakymu. 

Įvykdytas pavedimas vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
2019 m. spalio 29 d. įsakymu Nr.(5.1.1)AV-2303, 2019 m .spalio  31 d. dalyvauta Klaipėdos rajono 
savivaldybės administracijos direktoriaus pasitarime dėl aptiktų narkotinių medžiagų pėdsakų 
Klaipėdos rajono jaunimo susibūrimo vietose,  

Koordinuota dviejų savanorių veikla įstaigoje.  
2019 m. spalio mėnesį dalyvauta neformalaus suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programų, finansuojamų Klaipėdos rajono savivaldybės biudžeto lėšomis, finansavimo ir atrankos 
vertinimo komisijos veikloje. 

Parengtos ir 2019 metais laiku ir tinkamai pateiktos visos teisės aktais nustatytos ataskaitos.  

Pasiekimai: Klaipėdos rajono savivaldybei įteikta Auksinė krivūlė“ už visuomenės sveikatą.  
7. Problemos susijusios su įstaigos veikla ir siūlomi sprendimo būdai. 
7.1. Ikimokyklinio ugdymo įstaigose dienos-valgiaraščio išdavimo formos pildymo funkcijas 

vykdantys biuro darbuotojai per metus parengia 4102 vnt. dienos valgiaraščių. 2019 metais patvirtinta 

vieninga forma visoms institucijos, siekiant standartizuoti atliekamą funkciją. Išlieka poreikis šią 
formą ir darbo etapą skaitmenizuoti. Siūlomas sprendimas: sudaryti darbo grupę, kuri įvertintų 
maitinimo organizavimo ugdymo įstaigose skaitmenizavimo būklę, procesus ir parengtų siūlymus 
2021 metams dėl procesų skaitmenizavimo. Taip pat įvertinti galimybes ir būdus tėvams elektroniniu 
būdu informuoti ugdymo įstaigas dėl vaiko neatvykimo į ikimokyklinio ugdymo įstaigą (taip pat 

įvertinti poreikį sukurti mobilią aplikaciją), nurodant priežastį surišant šią informaciją su dienos-

valgiaraščio išdavimo dokumentu.  



11 

 

  

7.2. Įstaigai trūksta patalpų inventoriaus ir archyvo laikymui, konsultacijų teikimui. Siūlomas 
sprendimas: įvertinti galimybes įstaigai skirti patalpas inventoriaus laikymui ir konsultacijų teikimui. 

7.3.  Visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugų prieinamumo Klaipėdos rajono gyventojams 
nutolusiems nuo Gargždų miesto problema ir darbo sistemos trūkumas su pacientais, turinčiais 
daugiau nei vieną susirgimą ir integruotų skirtingo sektoriaus paslaugoms. Siūlomas sprendimas: 
įvertinti galimybes visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugas teikti ambulatoriniuose punktuose ir 

išbandyti paslaugų teikimo modelį teikiant projektinę paraišką kvietimui Nr. 08.4.2-ESFA-K-616-01 

pagal priemonę „Sveikatos priežiūros kokybės ir prieinamumo gerinimas tikslinėms gyventojų 
grupėms įgyvendinant inovatyvius ir efektyvius sveikatos priežiūros modeliu“. 

7.4. Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugos šiuo metu teikiamos 1 darbuotojo, 
siekiant jas intensyvinti trūksta finansavimo ir pajėgumo. Siūlomas sprendimas: teikti projektinę 
paraišką Europos ekonominės erdvės (EEE) ir Norvegijos finansiniam mechanizmui pagal Sveikatos 

apsaugos programą, kurios tikslas prevencijos gerinimas ir sveikatos netolygumų mažinimas - parama 

psichikos sveikatos stiprinimui ir prevencijos priemonėms, ypatingą dėmesį skiriant vaikų, jaunimo 
ir jų šeimų gerovei. Kvietimas numatytas 2020 metais. 

7.5. Sveikatos kabinetams šiuo metu dar trūksta metodinių priemonių skirtų sveikatos 
mokymui, technologinių priemonių sveikatos mokymo skaitmenizavimui. Siūlomas sprendimas: 
teikti projektinę paraišką Europos ekonominės erdvės (EEE) ir Norvegijos finansiniam mechanizmui 

pagal Sveikatos apsaugos programą. Kvietimas numatytas 2020 metais.  

 

 

 

Klaipėdos rajono savivaldybės  
visuomenės sveikatos biuro direktorė                                                                Neringa Tarvydienė 

 

 

 
 


